
TEHNISKIE NORĀDĪJUMI, KAS IETVER TO KOMBINĒTĀS NOMENKLATŪRAS KODU 
INDIKATĪVU SARAKSTU, KURI VARĒTU ATTIEKTIES UZ AIZLIEGTIEM IZSTRĀDĀJUMIEM 

NO ROŅIEM 

Publikācija sagatavota saskaņā ar 3. panta 3. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra 
Regulā (EK) Nr. 1007/2009 par tirdzniecību ar izstrādājumiem no roņiem ( 1 ) 

(2010/C 356/02) 

KOPSAVILKUMS 

Nodaļa Lpp. 

Priekšvārds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

I sadaļa 

Dzīvi dzīvnieki, dzīvnieku izcelsmes produkti 

2 Gaļa un ēdami gaļas subprodukti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

5 Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti un iekļauti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

III sadaļa 

Dzīvnieku un augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti; gatavi pārtikas tauki; dzīvnieku un augu 
vaski 

15 Dzīvnieku un augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti; gatavi pārtikas tauki; dzīvnieku vai augu 
vaski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 

IV sadaļa 

Pārtikas rūpniecības ražojumi, dzērieni, alkoholiski šķidrumi un etiķis, tabaka un tabakas rūpnieciski 
aizstājēji 

16 Gaļas, zivju un vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku izstrādājumi . . . . . . . . 45 

21 Dažādi pārtikas produkti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

23 Pārtikas rūpniecības atliekas un atkritumi; gatava lopbarība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

VI sadaļa 

Ķīmiskās rūpniecības un tās saskarnozaru ražojumi 

30 Farmaceitiskie produkti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

34 Ziepes, organiskās virsmaktīvās vielas, mazgāšanas līdzekļi, eļļošanas līdzekļi, mākslīgie vaski, gatavi 
vaski, spodrināšanas vai tīrīšanas līdzekļi, sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi, veidošanas pastas, 
zobtehnikas vaski un izstrādājumi zobārstniecībai uz ģipša bāzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

38 Dažādi ķīmiskie produkti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 

VIII sadaļa 

Jēlādas, āda, kažokādas un to izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma piederumi, somas un 
tamlīdzīgas preces; izstrādājumi no dzīvnieku zarnām (izņemot zīdvērpēja pavedienu) 

41 Jēlādas (izņemot kažokādas) un āda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 

42 Ādas izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma piederumi, somas un tamlīdzīgas preces; izstrādā
jumi no dzīvnieku zarnām (izņemot zīdvērpēja pavedienu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 

43 Kažokādas un mākslīgās kažokādas; to izstrādājumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

LV C 356/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.12.2010. 

( 1 ) OV L 286, 31.10.2009., 36. lpp.



Nodaļa Lpp. 

XI sadaļa 

Tekstils un tekstilizstrādājumi 

61 Adīti vai tamborēti apģērbi un apģērba piederumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 

62 Apģērba gabali un apģērba piederumi, kas nav adīti vai tamborēti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 

63 Citādi gatavie tekstilizstrādājumi; komplekti; valkāts apģērbs un lietoti tekstilizstrādājumi; lupatas 49 

XII sadaļa 

Apavi, galvassegas, lietussargi, saulessargi, spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un to daļas; 
apstrādātas spalvas un izstrādājumi no tām; mākslīgie ziedi; izstrādājumi no cilvēku matiem 

64 Apavi, getras un tamlīdzīgi izstrādājumi; šādu izstrādājumu daļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

65 Galvassegas un to daļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

66 Lietussargi, saulessargi, spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un to daļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

XIV sadaļa 

Dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar dārgmetālu plaķēti 
metāli un to izstrādājumi; bižutērija; monētas 

71 Dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar dārgmetālu plaķēti 
metāli un to izstrādājumi; bižutērija; monētas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

XVIII sadaļa 

Optiskās ierīces un aparatūra, foto un kino ierīces un aparatūra, mērierīces un kontrolierīces un 
aparatūra, precīzijas instrumenti un iekārtas, medicīnas un ķirurģiski instrumenti un aparatūra; 

pulksteņi; mūzikas instrumenti; to daļas un piederumi 

91 Pulksteņi un to detaļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

XX sadaļa 

Dažādi izstrādājumi 

96 Dažādi izstrādājumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

XXI sadaļa 

Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas 

97 Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

LV 29.12.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 356/43



PRIEKŠVĀRDS 

Ar Padomes Regulas (EK) Nr. 1007/2009 3. pantu tiek aizliegts laist Savienības tirgū izstrādājumus no 
roņiem, piemērojot zināmus nosacītus atbrīvojumus un atkāpes, kas noteikti minētajā regulā un tās īsteno 
šanas noteikumos. 

Lai sekmētu šī aizlieguma ieviešanu, Padomes Regulas (EK) Nr. 1007/2009 3. panta 3. punktā Komisija tiek 
aicināta izdot tehniskus norādījumus, kuros būtu iekļauts to kombinētās nomenklatūras kodu indikatīvs 
saraksts, kas varētu attiekties uz izstrādājumiem, kam tiek piemērots aizliegums. Komisija attiecīgi ir pieņē
musi šos tehniskos norādījumus. Šo dokumentu ir apstiprinājuši dalībvalstu pārstāvji saskaņā ar minētās 
regulas 5. panta 2. punktā aprakstīto procedūru. 

Šajā dokumentā iekļauti tikai KN kodi, kuriem ir vislielākā iespējamība, ka tie attiecas uz izstrādājumiem, 
kam tiek piemērots Padomes Regulā (EK) Nr. 1007/2009 paredzētais aizliegums; šis ir indikatīvs saraksts. 
Iespējams, Padomes Regula (EK) Nr. 1007/2009 ietekmē daudz vairāk KN kodos ietvertus izstrādājumus; šis 
dokuments neietekmē minētās regulas piemērojamību izstrādājumiem, kas ietverti šajā dokumentā nemi
nētos KN kodos. Gluži otrādi, arī tas, ka KN kods ir iekļauts šajā sarakstā, vēl nenozīmē, ka regulā 
paredzētais aizliegums attiecas uz izstrādājumu, kas ietverts minētajā kodā. Visos gadījumos ir jāizdara 
faktiski secinājumi, pamatojoties uz regulu un tās īstenošanas pasākumiem. 

Šajā tehnisko norādījumu dokumentā lieto terminu “roņveidīgo kārta” (pie kuras pieder Phocidae, Otariidae 
un Odobenidae sugas dzīvnieki, ko attiecīgi dēvē par “īstajiem roņiem”, “ausainajiem roņiem” un “valzirgiem”) 
saskaņā ar definīciju Padomes Regulas (EK) Nr. 1007/2009 2. pantā. 

Jāpiebilst, ka KN kodā ex 0208 90 55 ir ietverta Phocidae, Otariidae un Odobenidae sugas dzīvnieku gaļa; KN 
kodā 4302 19 41, 4302 30 51 un 4303 10 10 ir ietvertas tikai Phocidae sugas dzīvnieku kažokādas; KN 
kodā 4302 19 49 un 4302 30 55 ir ietvertas tikai Phocidae un Otariidae sugas dzīvnieku kažokādas. 

I SADAĻA 

DZĪVI DZĪVNIEKI; DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI 

2. NODAĻA 

Gaļa un ēdami gaļas subprodukti 

ex 0208 90 55 Roņu gaļa (Phocidae, Otariidae un Odobenidae sugas dzīvnieku gaļa) 

ex 0210 99 39 Sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta roņveidīgo gaļa 

ex 0210 99 80 Sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti roņveidīgo pārtikas gaļas subprodukti 

ex 0210 99 90 Pārtikas miltu izstrādājumi un pārtikas izstrādājumi no roņveidīgo gaļas vai gaļas 
subproduktiem 

5. NODAĻA 

Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti un iekļauti 

ex 0506 Roņveidīgo kauli, neapstrādāti, attaukoti, sākotnēji apstrādāti (bet negriezti pēc 
formas), apstrādāti ar skābi vai atželatinēti; šo produktu pulveris vai atkritumi 

ex 0507 10 00 Roņveidīgo ziloņkauls (tostarp jūras dzīvnieku zobi); roņveidīgo ziloņkaula pulveris 
un atkritumi 

ex 0507 90 00 Roņveidīgo nagi, neapstrādāti vai sākotnēji apstrādāti, bet negriezti pēc formas; šo 
produktu pulveris un atkritumi 

ex 0510 00 00 Roņveidīgo žults, arī kaltēta; dziedzeri un citi dzīvnieku izcelsmes produkti, ko 
izmanto farmaceitisku preparātu izgatavošanai, svaigi, dzesināti, saldēti vai citādi 
konservēti īslaicīgai glabāšanai 

ex 0511 99 10 Roņveidīgo cīpslas vai stiegras; atgriezumi un līdzīgas jēlādu vai kailādu atliekas

LV C 356/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.12.2010.



III SADAĻA 

DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS UN TO ŠĶELŠANĀS PRODUKTI; GATAVI PĀRTIKAS TAUKI; 
DZĪVNIEKU UN AUGU VASKI 

15. NODAĻA 

Dzīvnieku un augu tauki un eļļas un to šķelšanās produkti; gatavi pārtikas tauki; dzīvnieku un augu 
vaski 

ex 1504 30 10 Roņveidīgo tauku un eļļu cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā 
sastāva izmaiņām 

ex 1504 30 90 Roņveidīgo tauki un eļļas, kas nav cietās frakcijas, rafinēti vai nerafinēti, bet bez 
ķīmiskā sastāva izmaiņām 

ex 1516 10 10 Roņveidīgo tauki un eļļas un to frakcijas, pilnīgi vai daļēji hidrogenētas, esterificētas, 
pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, bet tālāk neapstrādātas, tiešajā 
iepakojumā, ar tīrsvaru līdz 1 kg 

ex 1516 10 90 Roņveidīgo tauki un eļļas un to frakcijas, pilnīgi vai daļēji hidrogenētas, esterificētas, 
pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, bet tālāk neapstrādātas, kas 
nav tiešajā iepakojumā, ar tīrsvaru līdz 1 kg 

ex 1517 10 10 Margarīns, izņemot šķidro margarīnu, kas satur roņveidīgo taukus un eļļas, ar piena 
tauku saturu vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 15 % no masas 

ex 1517 10 90 Margarīns, izņemot šķidro margarīnu, kas satur roņveidīgo taukus un eļļas, izņemot 
tādus, kuru piena tauku saturs ir vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 15 % no masas 

ex 1517 90 10 Pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem 
vai eļļām, vai dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, kas nav pārtikas 
tauki un eļļas vai to frakcijas, kuras iekļautas pozīcijā 1516, kas satur roņveidīgo 
taukus un eļļas, ar piena tauku saturu vairāk nekā 10 %, bet ne vairāk kā 15 % no 
masas 

ex 1517 90 99 Pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem 
vai eļļām, vai dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, kas nav pārtikas 
tauki un eļļas vai to frakcijas, kuras iekļautas pozīcijā 1516, kas satur roņveidīgo 
taukus un eļļas, izņemot tādus, kuru piena tauku saturs ir vairāk nekā 10 %, bet ne 
vairāk kā 15 % no svara, kas nav šķidras, jauktas negaistošas augu eļļas, kas nav 
pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, ko izmanto veidņu eļļām 

ex 1518 00 91 Roņveidīgo tauki un eļļas un to frakcijas, kausētas, oksidētas, dehidrētas, sulfurētas, 
caurpūstas, polimerizētas ar siltumu vakuumā vai inertā gāzē vai ķīmiski pārveidotas 
ar kādu citu paņēmienu, izņemot pozīcijas 1516 izstrādājumus 

IV SADAĻA 

PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS RAŽOJUMI, DZĒRIENI, ALKOHOLISKI ŠĶIDRUMI UN ETIĶIS, TABAKA UN 
TABAKAS RŪPNIECISKI AIZSTĀJĒJI 

16. NODAĻA 

Gaļas, zivju un vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku izstrādājumi 

ex 1601 00 99 Desas un līdzīgi izstrādājumi no roņveidīgo gaļas, gaļas subproduktiem vai asinīm; 
pārtikas izstrādājumi uz šo produktu bāzes, kas nesatur aknas un nav tamlīdzīgas 
termiski neapstrādātas žāvētas vai uzziežamās desas 

ex 1602 10 00 Homogenizēti produkti, kas satur roņveidīgo gaļu, gaļas subproduktus un asinis 

ex 1602 90 10 Izstrādājumi no roņveidīgo asinīm 

ex 1602 90 99 Citādi gatavi izstrādājumi vai konservi no roņveidīgo gaļas vai gaļas subproduktiem

LV 29.12.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 356/45



21. NODAĻA 

Dažādi pārtikas produkti 

ex 2106 90 92 Citi pārtikas izstrādājumi, kas nav minēti vai iekļauti citur, kas satur roņveidīgo 
izcelsmes materiālus, kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai 
cieti vai kas satur mazāk par 1,5 % no masas piena taukus, 5 % no svara saharozi 
vai izoglikozi, 5 % no masas glikozi vai cieti 

23. NODAĻA 

Pārtikas rūpniecības atliekas un atkritumi; gatava lopbarība 

ex 2301 10 00 Pārtikā nelietojami rupja un smalka maluma milti un granulas no roņveidīgo gaļas 
un gaļas subproduktiem; roņveidīgo grības 

ex 2309 10 11–2309 10 70 Izstrādājumi, ko izmanto dzīvnieku barošanai, suņu un kaķu barība mazumtirdznie
cībai, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 2309 90 10 Roņveidīgo šķīstošās atliekas 

ex 2309 90 31–2309 90 70 Izstrādājumi, ko izmanto dzīvnieku barošanai, izņemot suņu un kaķu barību 
mazumtirdzniecībai, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

VI SADAĻA 

ĶĪMISKĀS RŪPNIECĪBAS UN TĀS SASKARNOZARU RAŽOJUMI 

30. NODAĻA 

Farmaceitiskie produkti 

ex 3001 20 90 Roņveidīgo dziedzeru vai citu orgānu ekstrakti vai to sekrētu ekstrakti ārstnieciskām 
vajadzībām 

ex 3001 90 98 Roņveidīgo dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, izkaltēti, sasmalcināti 
vai nesasmalcināti pulverī; citas roņveidīgo izcelsmes vielas, kas sagatavotas ārstnie
ciskām vai profilakses vajadzībām un citur nav minētas 

ex 3004 90 00 Citi medikamenti (izņemot pozīcijās 3002, 3005 vai 3006 minētos), kas sastāv no 
ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzībām sajauktiem vai nesajauktiem produk
tiem, kuri ir safasēti nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) vai 
iepakoti mazumtirdzniecībai, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

34. NODAĻA 

Ziepes, organiskās virsmaktīvās vielas, mazgāšanas līdzekļi, eļļošanas līdzekļi, mākslīgie vaski, gatavi 
vaski, spodrināšanas vai tīrīšanas līdzekļi, sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi, veidošanas pastas, 

zobtehnikas vaski un izstrādājumi zobārstniecībai uz ģipša bāzes 

ex 3403 91 00 Tekstilmateriālu, ādu, kažokādu vai citu materiālu apstrādes līdzekļi, kas satur roņvei
dīgo izcelsmes materiālus, izņemot līdzekļus, kas satur naftas eļļas vai eļļas, kas 
iegūtas no bitumenmateriāliem 

ex 3403 99 00 Eļļošanas līdzekļi (ieskaitot griezējinstrumentu eļļošanas, skrūvju un uzgriežņu vītņu 
eļļošanas, rūsas noņemšanas vai pretkorozijas līdzekļus un veidņu eļļas un līdzekļus, 
kas izgatavoti uz eļļošanas līdzekļu bāzes), kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus, 
izņemot līdzekļus, kuros kā pamatkomponents 70 % no svara vai vairāk ir naftas 
eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem

LV C 356/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.12.2010.



38. NODAĻA 

Jaukti ķīmiski produkti 

ex 3824 90 97 Citi ķīmiskās rūpniecības vai saskarnozaru ražojumi un preparāti, kas satur roņvei
dīgo izcelsmes materiālus (arī produkti un preparāti, kas satur dabīgu produktu 
maisījumus), kas nav minēti un iekļauti citur 

VIII SADAĻA 

JĒLĀDAS, ĀDA, KAŽOKĀDAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS UN IEJŪGS; CEĻOJUMA PIEDERUMI, 
SOMAS UN TAMLĪDZĪGAS PRECES; IZSTRĀDĀJUMI NO DZĪVNIEKU ZARNĀM (IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA 

PAVEDIENU) 

41. NODAĻA 

Jēlādas (izņemot kažokādas) un āda 

ex 4103 90 90 Roņveidīgo jēlādas (svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konser
vētas, bet ne miecētas, pergamentētas vai tālāk apstrādātas), atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas 

ex 4106 91 00 Miecētas vai miecētas un žāvētas roņveidīgo jēlādas un ādas, bez vilnas vai apma
tojuma, šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk neapstrādātas, mitrā veidā (arī mitri hroma 
pusfabrikāti) 

ex 4106 92 00 Miecētas vai miecētas un žāvētas roņveidīgo jēlādas un ādas, bez vilnas vai apma
tojuma, šķeltas vai nešķeltas, bet tālāk neapstrādātas, sausā veidā (žāvētas) 

ex 4113 90 00 Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta roņveidīgo āda, 
ieskaitot pergamentētu ādu, bez vilnas vai apmatojuma, šķelta vai nešķelta, izņemot 
ādu, kas iekļauta pozīcijā 4114 

ex 4114 10 90 Roņveidīgo zamšāda (ieskaitot mākslīgo zamšādu) 

ex 4114 20 00 Roņveidīgo lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda 

ex 4115 10 00 Roņveidīgo mākslīgā āda ar ādas vai ādas šķiedru pamatni, gabalos, loksnēs vai 
sloksnēs, arī ruļļos 

ex 4115 20 00 Dabīgās vai mākslīgās roņveidīgo ādas atgriezumi un citi atkritumi, kas nav derīgi 
ādas izstrādājumu ražošanai; ādas putekļi, pulveris un milti 

42. NODAĻA 

Ādas izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma piederumi, somas un tamlīdzīgas preces; 
izstrādājumi no dzīvnieku zarnām (izņemot zīdvērpēja pavedienu) 

ex 4201 00 00 Zirglietas un iejūga piederumi jebkuriem dzīvniekiem (ieskaitot atsaites, pavadas, 
ceļgalu sargus, uzpurņus, seglu segas, seglu somas, suņu segas un tamlīdzīgus izstrā
dājumus), kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 4202 11 Ceļasomas, koferi, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlī
dzīgi izstrādājumi, kuru ārējā virsa ir no roņveidīgo ādas, mākslīgās ādas vai lakādas 

ex 4202 21 00 Rokassomas, ar plecu siksnu vai bez tās, ieskaitot tādas, kam nav roktura un kuru 
ārējā virsa ir no roņveidīgo ādas, mākslīgās ādas vai lakādas 

ex 4202 31 00 Izstrādājumi, ko parasti nēsā kabatā vai rokassomā, kuru ārējā virsa ir no roņveidīgo 
ādas, mākslīgās ādas vai lakādas 

ex 4202 91 Citi izstrādājumi, kuru ārējā virsa ir no roņveidīgo ādas, mākslīgās ādas vai lakādas, 
izņemot pozīcijā 4202 11–4202 39 minētos izstrādājumus 

ex 4203 Apģērba gabali un apģērba piederumi no roņveidīgo ādas, mākslīgās ādas vai lakādas 

ex 4205 00 Citi izstrādājumi no roņveidīgo ādas vai mākslīgās ādas

LV 29.12.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 356/47



43. NODAĻA 

Kažokādas un mākslīgās kažokādas; to izstrādājumi 

ex 4301 80 70 Neapstrādātas roņveidīgo kažokādas, veselas, ar galvu, asti vai ķepām vai bez tām, 
kas nav pozīcijā 4103 minētās jēlādas 

ex 4301 90 00 Roņveidīgo galvas, astes, ķepas un citādi ādu gabali vai atgriezumi, kas noder kažo
kādu izstrādājumu izgatavošanai, kas nav pozīcijā 4103 minētās jēlādas 

4302 19 41 Miecētas vai izstrādātas Grenlandes roņu (Pagophilus groenlandicus) mazuļu baltādas 
un zilmuguraino roņu (Cystophora cristata) mazuļu kažokādas (bez pievienotiem 
citiem materiāliem), kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas, arī ar galvu, asti 
vai ķepām, nav saliktas 

4302 19 49 Miecētas vai izstrādātas citu roņu kažokādas (bez pievienotiem citiem materiāliem), 
kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nav saliktas 

ex 4302 19 95 Miecētas vai izstrādātas citu roņveidīgo kažokādas (bez pievienotiem citiem materiā
liem), kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nav 
saliktas (kas nav pozīcijā 4302 19 41 un 4302 19 49 minētās ādas) 

ex 4302 20 00 Roņveidīgo galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali un atgriezumi, nav saliktas 

ex 4302 30 10 Miecētas vai izstrādātas roņveidīgo kažokādas (bez pievienotiem citiem materiāliem), 
kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas ādas un to gabali vai atgriezumi un 
saliktas ādas 

4302 30 51 Miecētas vai izstrādātas Grenlandes roņu (Pagophilus groenlandicus) mazuļu baltādas 
un zilmuguraino roņu (Cystophora cristata) mazuļu kažokādas (bez pievienotiem 
citiem materiāliem), kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas ādas un to gabali 
vai atgriezumi un saliktas ādas 

4302 30 55 Miecētas vai izstrādātas citu roņu kažokādas (bez pievienotiem citiem materiāliem), 
kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas ādas un to gabali vai atgriezumi un 
saliktas ādas 

ex 4302 30 95 Miecētas vai izstrādātas citu roņveidīgo kažokādas (bez pievienotiem citiem materiā
liem), kas nav pozīcijā 4303 minētās ādas, veselas ādas un to gabali vai atgriezumi 
un saliktas ādas (kas nav pozīcijā 4302 30 51 un 4302 30 55 minētās ādas) 

4303 10 10 Apģērba gabali un apģērba piederumi no Grenlandes roņu (Pagophilus groenlandicus) 
mazuļu baltādas un zilmuguraino roņu (Cystophora cristata) mazuļu kažokādas 

ex 4303 10 90 Apģērba gabali un apģērba piederumi no citu, nevis 4303 10 10 pozīcijā minēto 
roņveidīgo kažokādas 

ex 4303 90 00 Citi izstrādājumi no roņveidīgo kažokādas 

XI SADAĻA 

TEKSTILS UN TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

61. NODAĻA 

Trikotāžas apģērbi un apģērba piederumi 

ex 6101 Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpo
tāju), vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, kas satur roņveidīgo izcelsmes 
materiālus, izņemot pozīcijā 6103 minētos izstrādājumus 

ex 6102 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī 
slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, kas satur roņveidīgo 
izcelsmes materiālus, izņemot pozīcijā 6104 minētos izstrādājumus

LV C 356/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.12.2010.



ex 6103 Vīriešu vai zēnu uzvalki, ansambļi, žaketes, bleizeri, garās bikses, krūšautlenču bikses 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses) no trikotāžas, kas 
satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6104 Sieviešu vai meiteņu kostīmi, ansambļi, žaketes, bleizeri, kleitas, svārki, bikšusvārki, 
garās bikses, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot 
peldkostīmus) no trikotāžas, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6110 Svīteri, puloveri, jakas, vestes un tamlīdzīgi trikotāžas izstrādājumi, kas satur roņvei
dīgo izcelsmes materiālus 

ex 6111 Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no trikotāžas, kas satur roņveidīgo 
izcelsmes materiālus 

ex 6114 Citi trikotāžas apģērbi, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6116 Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi), kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6117 Citādi gatavie trikotāžas apģērba piederumi; apģērba gabalu vai apģērba piederumu 
trikotāžas daļas, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

62. NODAĻA 

Apģērba gabali un apģērba piederumi, kas nav no trikotāžas 

ex 6201 Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī slēpo
tāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus, 
izņemot pozīcijā 6203 minētos izstrādājumus 

ex 6202 Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci, anoraki (arī 
slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas satur roņveidīgo izcelsmes mate- 
riālus, izņemot pozīcijā 6204 minētos izstrādājumus 

ex 6203 Vīriešu vai zēnu uzvalki, ansambļi, žaketes, bleizeri, garās bikses, krūšautlenču bikses 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot peldbikses), kas satur roņveidīgo 
izcelsmes materiālus 

ex 6204 Sieviešu vai meiteņu kostīmi, ansambļi, žaketes, bleizeri, kleitas, svārki, bikšusvārki, 
garās bikses, krūšautlenču bikses (dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses (izņemot 
peldkostīmus), kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6209 Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6211 20 00 Slēpošanas kostīmi, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6211 32 10–6211 49 00 Treniņtērpi un citādi apģērba gabali, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6214 Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas satur roņvei
dīgo izcelsmes materiālus 

ex 6216 Cimdi (pirkstaiņi, dūraiņi), kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6217 Citādi gatavie apģērba piederumi; apģērba gabalu vai apģērba piederumu daļas, kas 
satur roņveidīgo izcelsmes materiālus, izņemot tās, kas iekļautas pozīcijā 6212 

63. NODAĻA 

Citādi gatavie tekstilizstrādājumi; komplekti; valkāts apģērbs un lietoti tekstilizstrādājumi; lupatas 

ex 6309 00 00 Valkāts apģērbs un lietoti tekstilizstrādājumi, kas satur roņveidīgo izcelsmes 
materiālus

LV 29.12.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 356/49



XII SADAĻA 

APAVI, GALVASSEGAS, LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, SPIEĶSĒDEKĻI, PĀTAGAS, PLETNES UN TO 
DAĻAS; APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO TĀM; MĀKSLĪGIE ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO 

CILVĒKU MATIEM 

64. NODAĻA 

Apavi, getras un tamlīdzīgi izstrādājumi; šādu izstrādājumu daļas 

ex 6403 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un ādas virsu, kas 
satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6404 Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai mākslīgās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu 
virsu, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6405 Citādi apavi, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 6406 10 10 Apavu virsas un to daļas, izņemot kapes un cietās detaļas, no roņveidīgo ādas 

ex 6406 99 Citādas apavu daļas; izņemamas starpzoles, papēžu spilventiņi un tamlīdzīgi izstrā
dājumi; getras, stulpiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, kā arī to daļas, kas satur roņvei
dīgo izcelsmes materiālus 

65. NODAĻA 

Galvassegas un to daļas 

ex 6501 00 00 Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas pēc formas un bez 
malām; plakanas sagataves un cilindriskas sagataves (ieskaitot sagrieztas) no filca, 
no roņveidīgajiem 

ex 6502 00 00 Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot dažādu materiālu sloksnes, nevei
doti pēc formas un bez malām, bez oderes un apdares, no roņveidīgajiem 

ex 6504 00 00 Cepures un citas galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot dažādu materiālu 
sloksnes, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares, no roņveidīgajiem 

ex 6505 90 Trikotāžas cepures un citādas mežģīņu, filca un citu tekstilmateriālu galvassegas, kas 
izgatavotas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar apdari 
vai bez apdares, no roņveidīgajiem 

ex 6506 99 10 Citas galvassegas, arī oderētas, arī ar apdari, kas nav drošības galvassegas vai nav 
izgatavotas no gumijas vai plastmasas, no kažokādas filca vai vilnas un kažokādas 
filca, no cepuru veidņiem, kapucēm vai plakanām sagatavēm, kas iekļautas pozīcijā 
6501, no roņveidīgajiem 

ex 6506 99 90 Citas galvassegas (piemēram, no ādas), arī oderētas, arī ar apdari, kas nav drošības 
galvassegas vai nav izgatavotas no gumijas vai plastmasas vai no kažokādas filca vai 
vilnas un kažokādas filca, no cepuru veidņiem, kapucēm vai plakanām sagatavēm, 
kas iekļautas pozīcijā 6501, no roņveidīgajiem 

ex 6507 00 00 Galvassegu starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, karkasi, nagi un zoda 
siksnas, no roņveidīgajiem 

66. NODAĻA 

Lietussargi, saulessargi, spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un to daļas 

ex 6602 00 00 Spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas satur roņveidīgo 
izcelsmes materiālus 

ex 6603 Daļas, rotājumi un piederumi pozīciju 6601 un 6602 izstrādājumiem, kas satur 
roņveidīgo izcelsmes materiālus

LV C 356/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.12.2010.



XIV SADAĻA 

DABISKAS VAI KULTIVĒTAS PĒRLES, DĀRGAKMEŅI UN PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI, AR 
DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI UN TO IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; MONĒTAS 

71. NODAĻA 

Dabiskas vai kultivētas pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar dārgmetālu plaķēti 
metāli un to izstrādājumi; bižutērija; monētas 

ex 7113 Juvelierizstrādājumi un to daļas no dārgmetāla vai ar dārgmetālu plaķēta metāla, kas 
satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 7114 Zeltkaļu un sudrabkaļu darinājumi un to daļas no dārgmetāliem vai metāliem, kas 
plaķēti ar dārgmetāliem, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

ex 7117 Bižutērija, kas satur roņveidīgo izcelsmes materiālus 

XVIII SADAĻA 

OPTISKĀS IERĪCES UN APARATŪRA, FOTO UN KINO IERĪCES UN APARATŪRA, MĒRIERĪCES UN 
KONTROLIERĪCES UN APARATŪRA, PRECĪZIJAS INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, MEDICĪNAS UN 
ĶIRURĢISKI INSTRUMENTI UN APARATŪRA; PULKSTEŅI; MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS UN 

PIEDERUMI 

91. NODAĻA 

Pulksteņi un to detaļas 

ex 9113 90 10 Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un to detaļas no roņveidīgo 
dabīgās vai mākslīgās ādas 

XX SADAĻA 

DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI 

96. NODAĻA 

Dažādi izstrādājumi 

ex 9601 10 00 Apstrādāts roņveidīgo izcelsmes ziloņkauls un ziloņkaula izstrādājumi 

ex 9601 90 90 Citādi dzīvnieku izcelsmes materiāli griešanai un izstrādājumi no šiem materiāliem, 
roņveidīgo izcelsmes 

ex 9606 29 00 Pogas no roņveidīgo izcelsmes materiāliem 

ex 9606 30 00 Pogu veidnes un citas šo pogu daļas, pogu sagataves no roņveidīgo izcelsmes 
materiāliem 

XXI SADAĻA 

MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU PRIEKŠMETI UN SENLIETAS 

97. NODAĻA 

Mākslas darbi, kolekciju priekšmeti un senlietas 

ex 9705 00 00 Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa interesi no zooloģijas vēstures, arheo
loģijas, paleontoloģijas vai etnogrāfijas viedokļa: satur materiālus no roņveidīgajiem

LV 29.12.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 356/51


